
LR I 
MKCRXOOLIBOZ 

© Ministerstvo kultury 

Maltézské namésti 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 
E-mail: epodatelna@mkcr.cz 

  

Ochranná asociace zvukařů - autorů, z.s. 

Národní 973/41 

110 00 Praha 1 

DS: yfrjv7t 

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 16.1.2024 

MK 1296/2024 SOAP 

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění 

Ministerstvo kultury (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 2. 1. 2024 prostřednictvím datové 

schránky žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, od spolku Ochranná asociace zvukařů - autorů, z.s., se sídlem Národní 

973/41, 110 00 Praha 1, IČO: 26630192 (dále jen „žadatel“), evidovanou pod č.j. 

MK 180/2024 POD, kterou žadatel požádal o poskytnutí seznamu veškerých žádostí 

tuzemských kolektivních správců i nezávislých správců práv o nová oprávnění nebo 

o rozšíření stávajících oprávnění včetně související korespondence, a to bez ohledu na to, zda 

jsou žádosti již vyřešené či nikoliv, a to za období od 1. 1. 2022 ke dni odpovědi na (tuto) 

žádost. 

V období od 1. 1. 2022 do dnešního dne (tj. 16. 1. 2024) obdrželo Ministerstvo kultury pouze 

jednu žádost o udělení oprávnění, a to žádost kolektivního správce DILIA, divadelní, literární, 

audiovizuální agentura, z.s., o oprávnění k výkonu kolektivní správy povinně kolektivně 

spravovaného práva nakladatele podle $ 87 odst. 2 autorského zákona na odměnu za 

půjčování rozmnoženiny jím vydaného díla, půjčuje-li rozmnoženinu osoba uvedená v $ 37 

odst. 1 autorského zákona podle $ 97d odst. 1 písm. a) bod 6 autorského zákona. 

V souvislosti s výše uvedenou žádostí proběhla v uvedeném období od 1. 1. 2022 do 16. 1. 

2024 následující komunikace: 

1. Žádost o udělení oprávnění k výkonu kolektivní správy ze dne 1. 3. 2023, evidovaná pod 

č.j. MK 14152/2023 POD 

2. Oznámení o zahájení správního řízení o vydání oprávnění ke kolektivní správě a výzva



k doplnční ze dne 10. 3. 2023, evidované pod č.j. MK 15790/2023 SOAP 

3. Doplnční žádosti o vydání oprávnční ke kolektivní správč ze dne 17. 3. 2023, evidované 

pod č.j. MK 18095/2023 POD 

4. Výzva k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí ze dne 13. 4. 2023, evidovaná pod 

č.j. MK 24818/2023 SOAP 

5. Vyjádření k výzvě k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí ze dne 17. 4. 2023, 

evidované pod č.j. MK 25585/2023 POD 

6. Rozhodnutí o žádosti ze dne 17. 4. 2023, evidované pod č.j. MK 24960/2023 SOAP 

7. Vzdání se práva na podání rozkladu ze dne 18. 4. 2023, evidované pod č.j. MK 26300/2023 

POD 

Kopie dokumentů označených jako 2., 4. a 6. jsou zaslány v přílohách. 

Ve věci kopií dokumentů označených výše jako 1., 3., 5. a 7. rozhodlo ministerstvo 

rozhodnutím č.j. MK 1324/2024 SOAP ze dne 16. 1. 2024. 

vedoucí samostatného oddělení autorského práva 
podepsáno elektronicky



> UNE 
© Ministerstvo kultury 

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111 

118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155 

E-mail: epodatelna@mkcr.cz 
  

Ochranná asociace zvukařů - autorů, z.s. 

Národní 973/41 

110 00 Praha 1 

DS: yfrjv7t 

V Praze dne: 16.1.2024 

C. j. MK 1324/2024 SOAP 

ROZHODNUTI 

Ministerstvo kultury, jakoZto subjekt povinny poskytovat informace vztahujici se k jeho 

působnosti podle $ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, posoudilo dle $ 14 zákona o svobodném přístupu k informacím 

žádost Ochranné asociace zvukařů - autorů, z.s., se sídlem Národní 973/41, 110 00 Praha 

1, IČO: 26630192, jakožto žadatele, ze dne 2. 1. 2024, evidovanou pod č.j. MK 180/2024 

POD (dále jen „žádost“), kterou žadatel požádal o poskytnutí seznamu veškerých žádostí 

tuzemských kolektivních správců i nezávislých správců práv o nová oprávnění nebo 

o rozšíření stávajících oprávnění včetně související korespondence, a to bez ohledu na to, zda 

jsou žádosti již vyřešené či nikoliv, a to za období od 1. 1. 2022 ke dni odpovědi na (tuto) 

žádost, 

takto: 

Žádost o zaslání požadovaných informací se podle $ 15 odst. 1 zákona o svobodném 

přístupu k informacím 

odmítá zčásti, 

a to v rozsahu poskytnutí těchto dokumentů: 

1. Žádost o udělení oprávnění k výkonu kolektivní správy ze dne 1. 3. 2023, evidovaná pod 

č.j. MK 14152/2023 POD



2. Doplnění žádosti o vydání oprávnění ke kolektivní správě ze dne 17. 3. 2023, evidované 

pod č.j. MK 18095/2023 POD 

3. Vyjádření k výzvě k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí ze dne 17. 4. 2023, 

evidované pod č.j. MK 25585/2023 POD 

4. Vzdání se práva na podání rozkladu ze dne 18. 4. 2023, evidované pod č.j. MK 26300/2023 

POD 

Odůvodnění: 

Dne 2. 1. 2024 byla Ministerstvu kultury (dále jen „ministerstvo“) prostřednictvím datové 

schránky doručena žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, evidovaná pod č.j. MK 180/2024 POD, kterou podala Ochranná 

asociace zvukařů - autorů, z.s., se sídlem Národní 973/41, 110 00 Praha 1, IČO: 

26630192 (dále jen „žadatel“), a kterou požádala o „seznam veškerých žádostí tuzemských 

kolektivních správců i nezávislých správců právo nová oprávnění nebo o rozšíření stávajících 

oprávnění včetně související korespondence, a to bez ohledu na to, zda jsou žádosti již 

vyřešené či nikoliv, a to za období od 1. 1. 2022 ke dni odpovědi na tuto žádost.“. 

Ministerstvo žádost posoudilo a žadateli částečně vyhovělo, když dopisem ze dne 16. 1. 2024, 

evidovaným pod č.j. MK 1296/2024 SOAP, žadateli poskytlo informaci o tom, že v období od 

1. 1. 2022 do dnešního dne (tj. 16.1.2024) obdrželo pouze jednu žádost o udělení oprávnění, 

a to žádost kolektivního správce DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura, z.s. 

o oprávnění k výkonu kolektivní správy povinně kolektivně spravovaného práva nakladatele 

podle $ 87 odst. 2 autorského zákona na odměnu za půjčování rozmnoženiny jím vydaného 

díla, pújčuje-li rozmnoženinu osoba uvedená v $ 37 odst. 1 autorského zákona podle $ 97d 

odst. 1 písm. a) bod 6 autorského zákona, a dále poskytlo žadateli dokumenty, evidované pod 

č.j. MK 15790/2023 SOAP, MK 24818/2023 SOAP a MK 24960/2023 SOAP. 

Do okruhu informací požadovaných v žádosti přísluší dále tyto dokumenty: 

1. Žádost o udělení oprávnění k výkonu kolektivní správy ze dne 1. 3. 2023, evidovaná pod 

č.j. MK 14152/2023 POD 

2. Doplnění žádosti o vydání oprávnění ke kolektivní správě ze dne 17. 3. 2023, evidované 

pod č.j. MK 18095/2023 POD 

3. Vyjádření k výzvě k seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí ze dne 17. 4. 2023, 

evidované pod č.j. MK 25585/2023 POD 

4. Vzdání se práva na podání rozkladu ze dne 18. 4. 2023, evidované pod č.j. MK 26300/2023 

POD 

K těmto dokumentům ministerstvo uvádí, že jde o dokumenty, které jsou informacemi 

vzniklými bez použití veřejných prostředků, které byly předány osobami, jimž takovouto 

povinnost zákon neukládá.



Jak vyplývá z $ 11 odst. 2 písm. a) zákona o svobodném přístupu k informacím, povinný 

subjekt takovou informaci neposkytne, pokud osoba, která takovou informaci povinnému 

subjektu předala, nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí. 

Předmětné informace vznikly bez použití veřejných prostředků a byly ministerstvu zaslány 

kolektivním správcem DILIA, aniž by mu takovou povinnost ukládal zákon. 

Ministerstvo se dopisem ze dne 3. 1. 2024, evidovaným pod č.j. MK 262/2024 SOAP, obrátilo 

na kolektivního správce DILIA s žádostí o sdělení, zda s poskytnutím dokumentů č. 1,2 a 4 

žadateli dle zákona o svobodném přístupu k informacím souhlasí či nikoliv. 

Dopisem ze dne 4. 1. 2024, evidovaným pod č.j. MK 703/2024 POD, sdělil 

ředitel DILIA, že s poskytnutím požadované informace dle zákona o svobodném přístupu 

k informacím nesouhlasí. 

Ministerstvo se dále dopisem ze dne 5. 1. 2024, evidovaným pod č.j. MK 1116/2024 SOAP, 

obrátilo na kolektivního správce DILIA s žádostí o sdělení, zda s poskytnutím dokumentu č. 3 

žadateli dle zákona o svobodném přístupu k informacím souhlasí či nikoliv. 

Dopisem ze dne 8. 1. 2024, evidovaným pod č.j. MK 1746/2024 POD, sdělil 

ředitel DILIA, že s poskytnutím požadované informace dle zákona o svobodném přístupu 

k informacím nesouhlasí. 

S ohledem na výše uvedené je tak dle $ 2 odst. 3 a $ 11 odst. 2 písm. a) zákona o svobodném 

přístupu k informacím žadatelovo právo na informace omezeno a ministerstvo rozhodlo tak, 

jak je uvedeno ve výroku. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí lze odvolání podle $ 16 a $ 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu 

k informacím, ve spojení s $ 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů. 

Odvolací lhůta činí na základě $ 20 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím 

ve spojení s $ 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. O odvolání 

proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Odvolání se podává u Ministerstva kultury 

na výše uvedenou adresu. 

vedoucí samostatného oddělení autorského práva 
podepsáno elektronicky 

otisk úředního razítka


